
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 6 del 15-01-2020

OGGETTO

NUOVA DISCIPLINA REGIONALE PER LA GESTIONE DEI CONTRIBUTI ALLA LOCAZIONE, DI CUI ALLA
LEGGE 431/98 E FONDI MOROSI INCOLPEVOLI DI CUI AL D.L.102/2013 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DELLA L.124/2013 ART.6,COMMA 5-ADESIONE COMUNE DI ATRIPALDA BANDO
REGIONALE -

L’anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di gennaio alle ore 20:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la comunicazione della Direzione Generale per il Governo del territorio della Giunta
Regionale della Campania del 13/11/2019 p.g./20190684871, assunta al protocollo di questo Ente al
n. 34195 del 15/11/2019, con la quale si comunicava alle Amministrazioni Comunali della Regione
Campania gli esiti della Delibera di Giunta Regionale n.494 del 16 ottobre 2019 e allegate alle linee
guida recanti “Nuova Disciplina Regionale per la gestione dei contributi alla locazione, di cui alla
legge 431/98 e Fondi Morosi incolpevoli di cui al d.l.102/2013 convertito con modificazioni, della
l.124/2013 art.6,comma 5”;
Visto che in attuazione dell’articolo 22 dell’art.1 della l. 205/2017, il Ministero per le infrastrutture
e dei trasporti, con Decreto del 31 maggio 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 17/07/2019,
ha concesso alle Regioni la possibilità di destinare le somme non spese sulle annualità 2014/2018
del Fondo inquilini morosi incolpevoli all’incremento del Fondo nazionale per il sostegno
all’accesso alle abitazioni in locazione per le finalità di cui all’art.11 della legge 431/98;
Preso atto che la selezione dei soggetti beneficiari è affidata alla Direzione Generale per il
Governo del Territorio della Giunta Regionale della Campania, attraverso  procedura
esclusivamente on-line;
Ritenuto aderire
Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il presente atto non
necessita del parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti od indiretti sulla
situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto
2000 n. 267;
Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art.134 del d.lgs 267/2000;

DELIBERA

Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente proposta;

Di Dare atto che è intenzione del Comune di Atripalda di aderire al Bando regionale che sarà
predisposto dalla  Direzione Generale per il Governo del Territorio della Giunta Regionale per la
concessione del fondo di cui alla Legge 431/98 e morosità incolpevole di cui al D.L. 102/2013,
convertito con modificazioni della l.124/2013, art.6, comma 5;
Di Stabilire che il contributo ai soggetti che saranno collocati in graduatoria sia erogato nella
misura del 100% del contributo spettante;
Di Trasmettere il presente deliberato alla Direzione Generale per il Governo del Territorio della
Giunta Regionale della Campania al seguente indirizzo di posta
elettronica:dg5009.uod03.politab@pec.regione.campania.it;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza,

Con votazione unanime, legalmente espressa,

DELIBERA

Di Dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134-4° comma del TUEL.





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 20-01-2020

Dal Municipio, lì 20-01-2020 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-01-2020

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 20-01-2020 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 20-01-2020 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


